
 
〒113-0033 東京都文京区本郷 3-37-8 

03-3811-0087 FAX：03-3818-9695 

平成２５年 7 月 1 日 

 

 

HE-252 LED 充電式倒像鏡 自主回収及び修繕のお知らせ 

 

拝啓 平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

このたび、HE-252 LED 充電式倒像鏡本体の自主回収及び修繕することといたしました。 

皆様には多大なご迷惑とお手数をお掛けし大変申し訳なく存じますが、下記ロットの回収にご協力賜りますよう宜しくお願い 

申し上げます。 

敬具 

-  記  - 

・ 製品番号/製品名  HE-252 LED 充電式倒像鏡 

・ 回収ロット 09001～09100 100 台（倒像鏡本体） 

・ 出荷時期  平成 21 年 4 月 13 日より平成 21 年 11 月 30 日まで 

 

■ 回収（修繕）理由、原因等 

平成 25 年 6 月 18 日、LED 充電式倒像鏡本体の握りグリップ横から発煙・発火の事例がございました。 

弊社調べにて、初期ロットの一部に光量ボリューム・電池バネの取り付け位置の不良があり、修理時に新規に組み込んだスイッチ部との絶縁

措置（距離）が脆弱となり、内部先端が押し込まれた際に一部が接触し、電流が流れ保護抵抗部品が発熱した事が原因と思われます。 

その為、弊社では、当該ロット全てを回収（修繕）対象とし、スイッチ接点における絶縁強固対策を講じる事に決定いたしました。  

 

■ 危惧される具体的な健康被害 

握りグリップが熱くなり、火傷する可能性がございます。これまでに健康被害の報告はございません。 

 

■ 回収開始時期 及び 修理開始時期 

平成 25 年 7 月 1 日回収開始 / 平成 25 年 7 月 5 日 修理開始 / 修理期間  7 日 

 

■ 回収（修繕）内容 

全てを対象に樹脂製絶縁対策部品を取り付け、電池バネ位置の点検・確認・変更をいたします。 

 

■ 回収（修繕）方法 

弊社より、対象医療施設・販売代理店様に情報提供を行うと共に同時に製品を回収（修繕）致します。 

 

以上 

 
［お問い合わせ先］ 

株式会社 半田屋商店 

〒113-0033 東京都文京区本郷３－３７－４ 

担当者  技術部：山口 徳芳  製品担当：礒山 保男 

  

 


